reânuvuv~rk~re~~
8~~fffJ~

INDICAÇÃO N° 316/2017
Data: 12 de junho de 2017

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, realize diversas melhorias no Posto
de Saúde da Vila Gaúcha, incluindo a construção de
duas salas, instalação de piso de borracha
antiderrapante e a limpeza do terreno,
especialmente nos fundos do referido Posto de Saúde.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve paro que o Município realize diversas melhorias no Posto de Saúde da Vila
Gaúcha.

o objetivo é viabilizar a construção de duas salas para serem ocupadas por
agentes de endemias e de saúde. Por outro lado, é preciso ainda instalar piso de
borracha antiderrapante, já que muitos munícipes acabaram caindo no acesso ao
Posto de Saúde.

Da mesma forma, seria importante efetuar a limpeza do terreno,
especialmente nos fundos do referido local.

Sendo assim, e considerando a importância das melhorias para toda a
comunidade rondonense, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste
pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 12 de junho de 2017.